※１　期末たな卸高は収益性の低下による簿価切下後の金額であり、次のたな卸資産評価損が売上原価に含まれてお

ります。

前連結会計年度

（自　平成28年４月１日
   至　平成29年３月31日）

当連結会計年度
（自　平成29年４月１日
   至　平成30年３月31日）

　 39百万円 34百万円

 ※２　販売費及び一般管理費のうち主要な費目及び金額は次のとおりであります。

前連結会計年度

（自　平成28年４月１日
   至　平成29年３月31日）

当連結会計年度
（自　平成29年４月１日
   至　平成30年３月31日）

支払手数料 65百万円 25百万円

人件費 60 46

貸倒引当金繰入額 △22 △8

支払報酬 22 18

※３　関連会社整理損の内容は次のとおりであります。

前連結会計年度

（自　平成28年４月１日
至　平成29年３月31日）

当連結会計年度
（自　平成29年４月１日
至　平成30年３月31日）

 141百万円 -百万円

　上記金額はすべて、前連結会計年度に子会社であった維真珠宝（上海）有限公司の処分に関するものであります。

EDINET提出書類

株式会社サハダイヤモンド(E02734)

有価証券報告書

51/85

（連結包括利益計算書関係）

※１．その他の包括利益に係る組替調整額

前連結会計年度

（自　平成28年４月１日
至　平成29年３月31日）

当連結会計年度
（自　平成29年４月１日
至　平成30年３月31日）

為替換算調整勘定：

当期発生額 △2百万円 △59百万円

組替調整額 - -

計 △2 △59

税効果調整前合計 △2 △59

税効果額 - -

その他の包括利益合計 △2 △59

※２　その他の包括利益に係る税効果額

前連結会計年度

（自　平成28年４月１日
至　平成29年３月31日）

当連結会計年度
（自　平成29年４月１日
至　平成30年３月31日）

為替換算調整勘定：

税効果調整前 △2百万円 △59百万円

税効果額 - -

税効果調整後 △2 △59

その他の包括利益合計

税効果調整前 △2 △59

税効果額 - -

税効果調整後 △2 △59

EDINET提出書類

株式会社サハダイヤモンド(E02734)

有価証券報告書

52/85

（連結株主資本等変動計算書関係）

前連結会計年度（自平成28年４月１日　至平成29年３月31日）

１．発行済株式の種類及び総数並びに自己株式の種類及び株式数に関する事項

当連結会計年度期
首株式数（株）

当連結会計年度増
加株式数（株）

当連結会計年度減
少株式数（株）

当連結会計年度末
株式数（株）

発行済株式

普通株式　（注）１、（注）２ 358,172,137 61,000,000 － 419,172,137

合計 358,172,137 61,000,000 － 419,172,137

自己株式

普通株式　（注）３ 30,849 13,156 60 43,945

合計 30,849 13,156 60 43,945

 (注)１．普通株式の発行済株式総数の増加20,000,000株は、第三者割当による新株の発行による増加であります。

２．普通株式の発行済株式総数の増加41,000,000株は、第三者割当による新株予約権の行使による増加でありま

す。

３．普通株式の自己株式の株式数の増加13,156株は、単元未満株式の買取による増加であります。また、自己株式

の株式数の減少60株は単元未満株式の売渡しによる減少であります。

２．新株予約権に関する事項

区分
新株予約権の

内訳

新株予約権の

目的となる株

式の種類

新株予約権の目的となる株式の数（株） 当連結会計

年度末残高

（百万円）
当連結会計年

度期首

当連結会計年度

増加

当連結会計年度

減少

当連結会計

年度期末

提出会社

（親会社）

第11回新株予

約権
普通株式 57,000,000 － － 57,000,000 8

第12回新株予

約権

（注）１

普通株式 － 190,000,000 41,000,000 149,000,000 1

合計 57,000,000 190,000,000 41,000,000 206,000,000 10

（注）１．第12回新株予約権の当連結会計年度増加は、新株予約権の発行によるものであります。

３．配当に関する事項

 該当事項はありません。

EDINET提出書類

株式会社サハダイヤモンド(E02734)

有価証券報告書

53/85

当連結会計年度（自平成29年４月１日　至平成30年３月31日）

１．発行済株式の種類及び総数並びに自己株式の種類及び株式数に関する事項

当連結会計年度期
首株式数（株）

当連結会計年度増
加株式数（株）

当連結会計年度減
少株式数（株）

当連結会計年度末
株式数（株）

発行済株式

普通株式 419,172,137 - - 419,172,137

合計 419,172,137 - - 419,172,137

自己株式

普通株式　（注） 43,945 760 - 44,705

合計 43,945 760 - 44,705

 (注)普通株式の自己株式の株式数の増加760株は、単元未満株式の買取による増加であります。

２．新株予約権に関する事項

区分
新株予約権の

内訳

新株予約権の

目的となる株

式の種類

新株予約権の目的となる株式の数（株） 当連結会計

年度末残高

（百万円）
当連結会計年

度期首

当連結会計年度

増加

当連結会計年度

減少

当連結会計

年度期末

提出会社

（親会社）

第11回新株予

約権
普通株式 57,000,000 - 57,000,000 - -

第12回新株予

約権
普通株式 149,000,000 - - 149,000,000 1

合計 206,000,000 - 57,000,000 149,000,000 1

３．配当に関する事項

 該当事項はありません。

EDINET提出書類

株式会社サハダイヤモンド(E02734)

有価証券報告書

54/85

（連結キャッシュ・フロー計算書関係）

　※１　現金及び現金同等物の期末残高と連結貸借対照表に掲記されている科目の金額との関係

前連結会計年度
（自 平成28年４月１日
至 平成29年３月31日）

当連結会計年度
（自 平成29年４月１日
至 平成30年３月31日）

現金及び預金 186百万円 205百万円

現金及び現金同等物 186 205

　※２　前連結会計年度に株式の売却により、連結子会社でなくなった会社の資産及び負債の主な内訳

　株式の売却により維真珠宝(上海)有限公司が連結子会社でなくなったことに伴う売却時の資産及び負債の内訳

並びに維真珠宝(上海)有限公司の売却価格と売却による収入は次のとおりであります。

流動資産　　　　　　　　　　　1,014百万円

固定資産　　　　　　　　　　　　　0

流動負債　　　　　　　　　　　△221

固定負債　　　　　　　　　　　　　-

非支配株主持分　　　　　　　　△388

株式売却後投資勘定　　　　　　△164

株式の売却益　　　　　　　　　　 24　　

株式の売却価格　　　　　　　　　265

連結除外した連結子会社